scientiam humanam non deprehenduntur profunditates fidei, in inscientia arbitratur ipsa haec scientia * se ea deprehendisse. Ita etiam * stultus arbitratur, cum audit verba sapientum, ea parva esse, et in inscientia sua obliviscitur se ipsum mysteria verborum sapientis nescire. Passio enim stultitiae suae quadam obscuritate eum operit, ita ut neque se ipsum videat, nec sapientis videat scientiam; et evenit ut e contrario arbitretur, propterea quod pervertitur ac perturbatur tota sua intellegentia, ipsum sapientem esse, atque illum qui loquitur stulte loqui.

70. Te vero, o philosophe (φιλόσοφος), quomodo te superavit hoc quod etiam ignaris (ιδιώτης) notum est? * Et ecce, * ut arbitraris de te ipso, composita est scientia tua¹; et supra corpus movetur verbum tuum²; atque per usum verbi tui res humanas extollere ad gradum spiritalem, sicut dicis, studes. Quomodo, homo cum sis in his rebus educatus et occupatus³, te superavit hoc quod nescias de quo interrogas et quomodo interrogaturus sis? Nec cavisti ne verbo tuo scandalum ponas simplicibus portamque aperias mentibus impudentibus, ut meditentur * obii-

* V. l. 18 v^o a.

* I. l. 20 1^o a.

* V. l. 18 v^o b.

1. V. l. 18 v^o a.
 1. Ad verbum : *Intra compositionem incedit.*
 — 2. Ad verbum : *Est mobilitas verbi tui.* —

3. Ad verbum : *Homo cuius est in rebus educatio et occupatio.*

LE SYNAXAIRE ÉTHIOPIEN
LES MOIS DE TAIÏSCHASCH, ṬER ET YAKATIT

LE SYNAXAIRE ÉTHIOPIEN

LES MOIS DE TAHSCHASCH, TER ET YAKATIT

PUBLIÉS ET TRADUITS

PAR

SYLVAIN GRÉBAUT

IV

LE MOIS DE TAHSCHASCH

Nihil obstat,

R. GRAFFIN.

Parisiis, die 2^a februarii 1926.

PERMIS D'IMPRIMER

Paris, le 2 février 1926.

V. DUPIN,

v. g.

AVERTISSEMENT

Le texte des mois du Synaxaire éthiopien : Täḥschäsch, Ṭer et Yakätit que nous publions est établi d'après cinq manuscrits :

A. — Paris, Bibliothèque Nationale, fonds d'Abbadie n° 66, fol. 87 à fol. 180 v°, xv^e siècle¹.

A. — Paris, Bibliothèque Nationale, fonds d'Abbadie n° 1, fol. 83 à fol. 178 v°, xviii^e ou xix^e siècle².

O. — Oxford, Bodleian Library, manuscrit n° XXIII, fol. 1 à fol. 110, xviii^e siècle³.

P. — Paris, Bibliothèque Nationale, fonds éthiopien n° 126, fol. 93 à fol. 194 v°, xviii^e siècle⁴.

T. — Paris, Musée ethnographique du Trocadéro, manuscrit n° 5, fol. 105 à fol. 201, xv^e siècle, probablement antérieur à A⁵.

Ce manuscrit T a été rapporté d'Éthiopie en 1903 par la mission du Bourg de Bozas⁶.

1. A. D'ABBADIE, *Catalogue raisonné de manuscrits éthiopiens*, Paris, 1859, in-4°, p. 79. — M. CHAÏNE, *Catalogue des manuscrits éthiopiens de la collection Antoine d'Abbadie*, Paris, 1912, in-8°, p. 45. — C. CONTI ROSSINI, *Notice sur les manuscrits éthiopiens de la collection d'Abbadie*, Paris, 1914, in-8°, p. 168.